6. *Quo anno S. Simeon Cleopae martyrium passus sit.* — « Hoc eodem anno etiam S. Simeonem

Cleopæ, Hierosolymorum episcopum, passum ostendit Dodwellus meus disert. *Cypr.* xi, § 21. Rationes, quas profert, meis sunt satis consentaneæ. Ille ait, S. Simeonem ob motum Judaicum accusatum, idque potius quod ex stirpe Davidica, quam quod esset christianus. Mihi videtur verisimile motum illum Judaicum hinc originem traxisse, quod terræ motus, etc., procurarentur eorum sanguine æque ac Christianorum. Nostram quippe religionem iis temporibus pro Judaismo a Gentibus habitam fuisse, tum ex Dione in Domitiano et in Nerva, tum aliunde constat. De tempore satis patere videtur, quod S. Simcon, aiente Ilgesippo apud Euseb. lib. 3, cap. 32. *coram Trajano Cæsare et Attico consulari fidei Christi constanter professus sit.* Hunc Atticum Syriæ legatum, consularem fuisse non dubito. Græca autem S. Ignatii Acta ejusdem Attici meminerunt (quidni consularis?) et Urbani et Marcelli (forte consultum suffectorum. Non absolum est consulatum suffectum Roma absentes gessisse. Hi sane Antiochenis notiores fuisse videntur, quam anni Christi cxi novi consules ordinarii). Anno cxvi hæc gesta fuisse ostendit, quod *coram Trajano*, qui antea semel tantum fuit Antiochiæ, et nunc primum hoc ex terræ motu irritamentum habuit adversus Christianos. S. Simeonem autem senem cxx annorum, quod minus idoneus esset qui Romam mitteretur, non absimile est, Antiochiæ passum. Sin autem passus fuerit Aprilis xxvii, quem ejus Natalem habent Græci in Meneis suis, eadem tempestate Trajanum in hosticum discessisse, ideoque tunc temporis hunc occisum, et S. Ignatium Antiochia Seleuciam missum fuisse crediderim. » Hæc eruditissimus Loydus, quibus in utroque martyrio nihil verisimilius afferri potest. Illud certum, Ignatium post annum Christi cxii, ac post inchoatum a Trajano bellum Parthicum, morte affectum esse, et quidem die xx Decembris, ut non tantum ad eum diem habent Meneis, sed etiam Acta Græca martyrii ejus. Denique Marianus Scotus in Chronico anno penultimo Trajani, Ignatium Antiochenum Romæ passum scribit, quanquam sub Trajano VI et Africano coss., id est, anno Christi cxii jam eum Romam dictum, et bestiis traditum scripsisset.

7. *Epistole S. Ignatii.* — A num. 18 ad 35. Epistole S. Ignatii martyris nostro sæculo in magnam controversiam vocatæ. Et quidem ex Protestantibus Salmasius, Blondellus et Dalæus eas omnes adulterinas esse contendunt; Usserius vero, Pearsonius hoc anno mdcxxvi demortuus, ac Isaacus Vossius pro iisdem pugnant, et plerasque ex iis sinceræ esse docent. Ait enim Pearsonius in *Vindiciis Epistolarum S. Ignatii* ingens discrimen versari inter tres latinas, et duodecim græcas; ac illas, quarum una ad B. Mariam, duæ aliæ ad S. Joannem apostolum, supposititias esse, tum quod Græcis omnibus fuerint incognitæ, neque græcismum omnino redolent; tum quod in vetustissimis vulgatæ versionis Mss. codicibus non inveniantur. Addit Pearsonius, ne ipsas quidem græcas duodecim, quas Baronius am-

plectitur, et incorruptas existimat, parem sibi auctoritatem vindicare, ac recte positam distinctionem inter septem epistolas ab Eusebio in sua Historia memoratas, et antiquissimis Patribus frequenter laudatas, ac quinque alias, quæ non nisi post aliquot sæcula in lucem prodire, atque ideo jure vel in dubium vocantur, vel etiam plane rejiciuntur: idque non tantum, quia verisimile non est, Eusebium, si ejus avo extitissent, latere potuisse; sed etiam quia vel ob modum loquendi ab Eusebianis multum discrepantes apparent; vel ob materiam doctrinæ, institutis et moribus posterioris Ecclesiæ magis consonæ, et Ignatianis Eusebio memoratis sola imitatione, eaque nimis affectata, similes. Ait denique Pearsonius, etiam illas septem antiquissimas et maxime genuinas epistolas, in editione græca tunc temporis vulgatæ interpolatas et corruptas fuisse; quod planum faciunt, cum loca a veteribus Patribus adducta, quæ in ea editione aut non comparent, aut non recte representantur, tum etiam alia non pauca, quæ neque antiquitati, neque sententiæ S. Ignatii congruunt, neque tenori Epistolarum satis convenienter inferuntur. Diligentia incredibili quæcumque ad græcas et græco-latinas Polycarpi et Ignatii Epistolarum editiones, earumque versiones antiquas, novas, nov'antiquas pertinent, investigavit vir doctissimus, et libros duos latinos Mss. nactus est, qui Ignatii epistolarem interpretationem a latina vulgatæ diversissimam continebant. Et statim collatione facta, testimonia Patrum omnium, qui intra quinque post Christum sæcula florere, a græcis latinisque codicibus dissidentia, cum hæc versione optime convenire, et multa a Græculis posterioribus inserta et intertextata, ab eadem pariter abesse deprehendit, ac ex veteris versionis fide græcas Ignatii epistolas recognovit, et assumpta stellionum ope a genuinis facile et aperte secrevit. Ad eumdem accessit, quod post eam editionem publicatam, Isaacus Vossius græcum exemplar e Medicea bibliotheca descriptum produxit, et cum latina versione ab Usserio publicata imprimendum ac notis illustrandum anno mdcxlii curavit. Quo factum, ut easdem epistolas Ignatii nunc habeamus, quas habuit Eusebius, quas edidit Polycarpus, quas scripsit Ignatius; quo subsidio Baronius destitutus, qui ideo loca ex epistolis Ignatii interpolatis, in *Annalibus* aliquando in medium adducit. Joannes Baptista Cotelerius mense Augusto currentis Christi anni mdcxxvii Parisiis denatus, idem de Ignatianis Epistolis judicium, ac Pearsonius, tulit in libro cui titulus, *Sanctorum Patrum, qui temporibus apostolicis floruerunt, Opera*; ubi tamen queritur Usserium epistolam ad Polycarpum sub contra expressum testimonium Eusebii et Hieronymi, et contra epistolam Polycarpi finem a reliquis sex disjunctisse, et Ignatio abjucasse. Certum itaque nunc apud Catholicos et doctiores ex Protestantibus, epistolas Ignatii ab Eusebio laudatas, sinceræ et legitimas esse. Quæ vero adversus easdem a Salmasio, aliisque afferuntur, sofide confutata